

## **Zabawy na Dzień Dziecka - 6 pomysłów na dwór i w domu**

Najlepsze zabawy na Dzień Dziecka to sprawdzona rozrywka w nowej odsłonie: podpowiadamy, jak ciekawie bawić się bańkami, w chowanym czy jak wykorzystać w zabawie na dworze kredę.

Zabawy na Dzień Dziecka nie muszą być wymyślne, ale najważniejsze, by aktywizowały całą rodzinę: zabawy na świeżym powietrzu i w domu można modyfikować - np. zamiast starego niedźwiedzia może spać król.

### Królewskie kręgle z butelek

Co jest potrzebne: plastikowe butelki (np. po wodzie mineralnej, najlepiej tej samej wielkości), piłka, woda lub piasek z piaskownicy.

Jak się bawić: napełnij butelki wodą lub piaskiem, żeby były stabilne. Zakręć je nakrętkami. Rozstaw kręgle na płanie trójkąta (wierzchołek kierowany w stronę graczy). Narysuj kredą linię, na której ustawia się gracz. Nie powinna być zbyt oddalona od butelek, by dziecko miało szansę w nie trafić. Dla siebie możesz wyznaczyć drugą, dalej położoną. Na przemian turajcie piłkę w stronę kręgli.

### Królowa pszczół i żaba

Co jest potrzebne: kreda.

Jak się bawić: na chodniku lub betonowej drodze narysuj kółka w takich odstępach, by maluch miał szansę przeskoczyć z jednego na drugie. Umawiacie się, że jesteście pszczółkami: dziecko to pszczoła królowa, a wy – szeregowy robotnicy. Możecie przelatywać z kwiatka na kwiatek (czyli z kółka na kółko), bo tam pszczołki są bezpieczne. Potem możecie wymyślić inną historię. Może pokazecie maluchowi, jak gra się w klasy? To zawsze świetna zabawa na Dzień Dziecka!

### Jej wysokość puszcza bańki

Co jest potrzebne: płyn do bańek (np. z płynu do kąpieli rozcieńczonego wodą lub według przepisu dla profesjonalistów: 1 litr wody + 2 lub 3 łyżki płynu do mycia naczyń + 1 łyżeczka gliceryny, którą można kupić w aptece), słomki i plastikowe kubeczki.

Jak się bawić: Jedna osoba puszcza, a druga rozbija bańki (klaszcząc), przekłuwając je słomką albo na nie dmucha – to zabawa dla dzieci, u których istnieje ryzyko, że wciągną płyn do ust. Dla starszych ogłoś konkurs: kto puści najwięcej bańek. Propozycja dla ambitnych to mega bańki. Słomkę trzeba zastąpić np. rurką po papierze toaletowym lub kuchennym ręczniku. Zadanie nie jest proste, a zabawa na Dzień Dziecka jest przednia.

### Rodzina królewska w puzzlach

Dziecko uwielbia układanki? Przygotuj dla niego specjalne puzzle. Wydrukuj rodzinną fotografię, przyklej do tekturki i podziel na kilka kawałków. Poproś małego, by spróbował ułożyć z nich obrazek. Na wszelki wypadek zostaw jeden egzemplarz zdjęcia w całości na